CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ

Rua Sofia Tachini, nº237 - Jardim Bela Vista

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000

CNPJ: 04.823.494/0001-65 – Telefone: (44) 3123-2800

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre o calendário anual do Consórcio Público Cispar para o exercício do ano de 2021.

Art.1º Fica fixado o Calendário Anual de Expediente do Cispar para o exercício de 2022, conforme

abaixo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 04 de janeiro de 2022.

_______________________________

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio Cispar

01/01/2022 ANO NOVO Feriado Nacional

28/02/2022 CARNAVAL Ponto Facultativo

01/03/2022 CARNAVAL Feriado Nacional

02/03/2022 CARNAVAL / QUARTA DE CINZAS Ponto Facultativo – até as 13 horas

15/04/2022 PAIXÃO DE CRISTO (SEXTA-FEIRA

SANTA)

Feriado Nacional

17/04/2022 PÁSCOA Feriado Nacional

21/04/2022 TIRADENTES Feriado Nacional

22/04/2022 PONTO FACULTATIVO Ponto Facultativo

01/05/2022 DIA DO TRABALHO Feriado Nacional

10/05/2022 ANIVERSÁRIO DE MARINGÁ Feriado Municipal

16/06/2022 CORPUS CHRISTI Feriado Nacional

17/06/2022 PONTO FACULTATIVO Ponto Facultativo

15/08/2022 NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

PADROEIRA DE MARINGÁ

Feriado Municipal

07/09/2022 DIA DA INDEPENDÊNCIA Feriado Nacional

12/10/2022 NOSSA SENHORA APARECIDA Feriado Nacional

28/10/2022 DIA DO SERVIDOR PÚBLICO Ponto Facultativo

02/11/2022 FINADOS Feriado Nacional

14/11/2022 PONTO FACULTATIVO Ponto Facultativo

15/11/2022 PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA Feriado Nacional

23/12/2022 PONTO FACULTATIVO Ponto Facultativo

24/12/2022 VÉSPERA DE NATAL Ponto Facultativo

25/12/2022 NATAL Feriado Nacional

31/12/2022 VÉSPERA DE ANO NOVO Ponto Facultativo